Соглашение №1
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. о. Клин                                                                                                        «01» октября 2022 г.

между МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ  – ДЕТСКИМ САДОМ №7 «ВИШЕНКА» (далее МДОУ №7
«ВИШЕНКА»), являющегося региональной инновационной площадкой по
направлению «Организация деятельности детского сада с учетом требований ФГОС
ДО» и МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ –
«ЦЕНТРОМ ДЕТСТВА «ЖЕМЧУЖИНКА» (далее МДОУ  ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА»),
в рамках реализации Целевой программы РИП и концепции наставничества,
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров
образовательных организаций г. о. Клин, закрепленных за региональными
инновационными площадками для снижения уровня профессионального дефицита
специалистов курируемых образовательных организаций и регионального проекта
по  повышению качества образования в дошкольных образовательных организациях
и распространение результатов посредством участия в обеспечении
дополнительного профессионального образования руководящих и педагогических
работников муниципальных на 2022 - 2023 годы между МДОУ  №7 «ВИШЕНКА»,
в лице заведующего Черной Ирины Александровны, действующего на основании
Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от
«21» декабря 2018 г.  Серия 50 Л 01 №0009683, выданной Министерством
образования Московской области, далее в соглашении «Сад-наставник»,  и
организация-партнер  МДОУ  ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА» в лице директора Кузнецовой
Анны Алексеевны,   действующего на основании Устава, осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии о Лицензия № 79846 от
27.12.2016г.,  выданной Министерством образования Московской области,
именуемая в дальнейшем  «МДОУ-спутник», а вместе в дальнейшем именуемые
«Стороны», заключили настоящее соглашение о сотрудничестве.

1. Предмет сотрудничества

1.1. «Сад-наставник» и «МДОУ-спутник» договорились о информационно-

методическом сотрудничестве в части проведения совместных работ и
оказания взаимных услуг в соответствии с нижеприведенным перечнем:

1.1.1. «Сад-наставник»  оказывает консультационную помощь в части:
1.1.1.1. разработки и принятия управленческих решений по повышению качества

обучения и воспитания;
1.1.1.2. коррекции процесса управления и перевода дошкольной образовательной

организации в режим эффективного функционирования и развития;
1.1.1.3. определения эффективных технологий,  методов и приемов обучения

дошкольников в рамках реализации образовательной программы
дошкольного образования;

1.1.1.4. проведения совместных мероприятий по отработке продуктивных
управленческих моделей по повышению качества образования
обучающихся, эффективного применения педагогических технологий и
методик работы с дошкольниками;

1.1.1.5. совместные методические объединения и сетевые сообщества в целях
обмена успешными педагогическими практиками по совершенствованию
технологий обучения и достижения высокого качества образования.

1.2. Объемы и конкретные сроки окончания совместных работ или оказания
отдельных услуг согласовываются в рабочем порядке.

2. Сроки действия соглашения

2.1. Соглашение о сотрудничестве вступает в силу со дня его подписания и

действует на протяжении 2022-2023 учебного года.
2.2. По истечении срока действия Соглашения оно может быть продлено по

взаимному соглашению сторон.

3. Прочие условия

3.1. В случае необходимости положения Соглашения могут быть дополнены,
изменены или изъяты по взаимной договоренности.

Реквизиты и подписи Сторон

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
ДЕТСКИЙ САД  №7 «ВИШЕНКА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ – «ЦЕНТР ДЕТСТВА
«ЖЕМЧУЖИНКА»

Юридический адрес: Россия, 141607, Московская
область, городской округ Клин, город Клин,
ул. Менделеева, д.3
Телефон: 8 (49624) 2-01-34
http://vishenka7.ru

Юридический адрес: 141613, Российская Федерация,
Московская область, г.о. Клин, г. Клин, пр-д.
Танеева, д. 4
Телефон: 8(49624)2-24-55
http://klin-jem.ru

Заведующий МДОУ  №7 «ВИШЕНКА»                     Директор МДОУ  ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА»

____________________ И.А. Черная                             ___________________ А.А. Кузнецова

		2023-04-14T11:12:57+0300
	Черная Ирина Александровна

		2023-04-16T20:59:46+0300
	Кузнецова Анна Алексеевна